
                                                                                          
 

 

PORTARIA N.º 1254/2018 - REITORIA/UNESPAR 

 
Nomeia membros do Conselho de Centro de 
Áreas de Ciências Exatas e Biológicas do 
campus de União da Vitória.  

 
 

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 
atribuições estatutárias, legais e regimentais; 
 
considerando o disposto no artigo 36 do Estatuto da Unespar e o disposto no artigo 
21 do Regimento Geral da Unespar; 
 
considerando a Resolução 006/2014 – COU/UNESPAR, de 04 de julho de 2014; 
 
considerando o processo digital nº 15.585.020-5; 
 

 R E S O L V E  
 
Art 1º Nomear os membros do Conselho de Centro de Áreas de Ciências Humanas 
e da Educação do campus de União da Vitória, conforme segue: 

 
Membros natos: 
Diretor (a) de Centro de Áreas 

Coordenador (a) do curso de Química 

Coordenador (a) do curso de Matemática 

Coordenador (a) do curso de Ciências Biológicas 

Coordenador (a) do Mestrado 

 
Conselheiros representantes docentes: 
Curso de Química: Marco Antonio Pereira, RG nº 14.156.723-3 

Curso de Matemática: Maria Ivete Basniak, RG nº 7.857.961-7 

Curso de Ciências Biológicas: Rogério Antonio Krupek, RG nº 6.763.296-6  

 

Conselheiro (a) representantes dos Agentes Universitários: 

Andrea Ap. da Silva Oliveira, RG nº 6.963.195-9 

 

Conselheiro representantes dos discentes: 

João Vitor Chutz – portador do RG nº 13.847.832-7 

 Art. 2º A vigência do mandato a que se refere esta Portaria será de 02 (dois) anos a 
contar da data da publicação. 



                                                                                          
 

 

Art 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 
contrário. 
  

Art 4º Publique-se no Diário Oficial e no site da UNESPAR. 
 
Paranavaí, 25 de junho de 2018. 

 
 
 

 
Antonio Carlos Aleixo 

Reitor  


